
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 189/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 1 năm 2013

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ gạo cứu đói dịp Tết nguyên đán và giáp hạt năm 2013 cho các

địa phương

___________________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên tại văn bản số 26/UBND-VX ngày 03

tháng 1 năm 2013, Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa tại văn bản số 41/UBND-VX

ngày 03 tháng 01 năm 2013, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi tại văn bản số

4610/TTr-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2012, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình tại

văn bản số 1587/UBND-VX ngày 28 tháng 12 năm 2012, Ủy ban nhân dân tỉnh Kon

Tum tại văn bản số 09/UBND-VX ngày 03 tháng 01 năm 2013, Ủy ban nhân dân tỉnh

Bình Định tại văn bản số 5149/UBND-VX ngày 27 tháng 12 năm 2012, Ủy ban nhân

dân tỉnh Nghệ An tại văn bản số 9291/UBND-VX ngày 25 tháng 12 năm 2012, Ủy

ban nhân dân tỉnh Lào Cai tại văn bản số 86/UBND-VX ngày 08 tháng 01 năm 2013,

Bộ Tài chính tại văn bản số 557/BTC-NSNN ngày 10 tháng 01 năm 2013, ý kiến của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại các văn bản số 01/LĐTBXH-BTXH ngày 02

tháng 01 năm 2013, số 81/LĐTBXH-BTXH ngày 10 tháng 01 năm 2013, Bộ Kế

hoạch và Đầu tư tại văn bản số 144/BKHĐT-KTDV ngày 07 tháng 01 năm 2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bộ Tài chính xuất cấp (không thu tiền) 18.999 tấn gạo từ nguồn dự trữ quốc

gia hỗ trợ các địa phương để cứu đói cho nhân dân trong dịp Tết nguyên đán và giáp

hạt năm 2013, cụ thể:

- Tỉnh Cao Bằng: 500 tấn gạo.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D86872

